
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Vyřizuje / linka Karlovy Vary
11.06.2020 22.06.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se respirátorů

Dne 11.06.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala o poskytnutí 
následujících informací:

,,…1. Od kterých firem konkrétně jste respirátory nakoupili? Proč právě od těchto?
2. Kolik firem Vám respirátory nabízelo? Koho konkrétně jste odmítli a proč?
3. Jak probíhal výběr dodavatelů? Měl kraj nějaké kritéria a jaká? Měl (má) kraj nějaký tým, který se 
dodávkami respirátorů zabývá? Kdo v něm je? Je v něm někdo, kdo má s těmito osobními ochrannými 
pomůckami zkušenost?
4. Kontrolovali jste nějak – a jak – kvalitu dodávek?
5. Kontrolovali jste nějak – a jak – zda má nabízený výrobek certifikát?...“.

K Vaši žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) MDI GROUP s.r.o. (v době nákupu cenově nejnižší známá cena na úřadu) 
STK Slatina a.s., REFIL spol. s r.o. – tyto společnosti byly vybranými dodavateli na základě 
poptávkového řízení ze dne 20.04.2020, přičemž cenové nabídky pak byly ještě aktualizovány dne 
04.05.2020. V tomto poptávkovém řízení bylo osloveno 31 dodavatelů ochranných prostředků 
(ústenky, respirátory, ochranné obleky, návleky na boty, rukavice, ochranné štíty a různá desinfekce). 
Pro každý druh ochranných prostředků byl vybrán dodavatel, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu. 
Společnost STK Slatina a.s., dodala respirátory FFP2 a společnost REFIL spol. s r.o. respirátory FFP3.

Ad 2) V případě nákupu od MDI GROUP s.r.o. měl kraj k dispozici pouze dvě nabídky, z nichž druhá 
cenově méně výhodná byla od Plzeňského kraje.
V případě druhého nákupu bylo v rámci poptávkového řízení osloveno 31 dodavatelů ochranných 
prostředků (ústenky, respirátory, ochranné obleky, návleky na boty, rukavice, ochranné štíty a různá 
desinfekce):

- 3 dodavatelé nabídly respirátory typu FFP3 (REFIL spol. s r.o., STK Slatina a.s 
a FIRMA POINT s.r.o.). Dodavatelé STK Slatina a.s a FIRMA POINT s.r.o. byli 
odmítnuti, jelikož jejich nabídka nebyla nejvýhodnější.
- 12 dodavatelů nabídlo respirátory typu FFP2 (STK Slatina a.s, iTRADE GROUP s.r.o., 
Vistex Medical s.r.o., Intelsol s.r.o., FIRMA POINT s.r.o., Perfect Distribution a.s., 
Mgr. Robert Šenkýř – Motorsport, batist MEDICAL, Titan spol. s r.o., Witty Trade s.r.o., 
PAPE kancelářské potřeby s.r.o., SOLO MATCHES & FLAMES, a.s.). Dodavatelé 
iTRADE GROUP s.r.o., Vistex Medical s.r.o., Intelsol s.r.o., FIRMA POINT s.r.o., 
Perfect Distribution a.s., Mgr. Robert Šenkýř – Motorsport, batist MEDICAL, Titan spol. 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

s r.o., Witty Trade s.r.o., PAPE kancelářské potřeby s.r.o., SOLO MATCHES & 
FLAMES, a.s. byli odmítnuti, jelikož jejich nabídka nebyla nejvýhodnější.

Ad 3) Dodavatelé byli vybráni na základě nejnižší nabídkové ceny. To bylo jediným hodnotícím 
kritériem. Poptávkové řízení realizovalo oddělení veřejných zakázek odboru investic Krajského úřadu 
Karlovarského kraje. Nikdo z tohoto oddělení nemá zkušenost s osobními ochrannými prostředky. 
Karlovarský kraj nemá žádný speciální tým, který by se zabýval přímo dodávkami respirátorů.

Ad 4) Kvalita dodávek byla kontrolována pouze vizuálně.

Ad 5) K veškerým dodávaným osobním ochranným pomůckám jsme požadovali dodat příslušné 
certifikáty nebo prohlášení o shodě z hlediska bezpečnosti osobních ochranných prostředků (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 osobních ochranných 
prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS). Dodané certifikáty jsme zkontrolovali, 
a to i zasláním na ČOI k prověření.

S pozdravem




